Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.Чапаевка»

Новоорского района Оренбургской области

(462807, Оренбургская область, Новоорский район,  с.Чапаевка ,ул. Школьная, д.6

тел.,факс:  (35363)7-65-24 ;        email : ou290021@yandex.ru    sh-chapaevka-r56.gosweb.gosuslugi.ru

                                      ИНН / КПП      5635007054/ 563501001              ОКПО 41852382

___________________________________________________________________________________________

Приказ

       от 21.08. 2024 г.                                                                                                    № 26/1-д

О мерах по предупреждению

коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции» Федеральный закон Российской Федерации от 03.08.2018

№ 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции»  в целях организации работы по

предупреждению коррупции в МОУ  «ООШ с.Чапаевка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Основная  общеобразовательная школа с. Чапаевка

(Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему

приказу).

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики назначить:

– Председатель комиссии -  Полянская С.И., директор ОУ

Заместитель председателя –  Ярко О.Н.,  заместитель директора по УР.

Члены комиссии:

Муханова Н.А. – секретарь комиссии, учитель

Буранков П.Н.- учитель

Короткова Т.Н. –  учитель ,председатель профкома

3.  Заместителю директора по УВР Ярко  О.Н. :

3.1. В срок до 15.01.2024 г. разработать и представить руководителю на утверждение

План противодействия коррупции на 2024-2025 год;

3.2. В срок до 30.01.2025 г. провести оценку коррупционных рисков и представить

руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень должностей с

высоким риском коррупционных проявлений;

4. Директору МОУ  «ООШ с.Чапаевка» Полянской С.И. :

mailto:ou290021@yandex.ru
http://pravo.edusite.ru/FederalLaw-03-08-2018-N-307.pdf
http://pravo.edusite.ru/FederalLaw-03-08-2018-N-307.pdf

4.1. В срок до 30.01.2025г. в установленном порядке внести дополнения в трудовые

договоры работников  ОУ ,предусмотрев в них ответственность за несоблюдение

требований Антикоррупционной политики.

4.2. В срок ознакомить  работников ОУ     с Антикоррупционной политикой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                 Директор   _________  Полянская С.И.

		2025-05-27T13:35:46+0500
	правый нижний угол
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЧАПАЕВКА" НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью